
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 2574 de 1998 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 2574 de 1998
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 2574 DE 1998

(Diciembre 21)

"Por el cual se modifica el artículo 7º del Decreto 427 de 1996".

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por el artículo 189 numeral 11 de la Constitución Política, el

parágrafo del artículo 40, y el artículo 148 del Decreto 2150 de 1995,

DECRETA:

ARTÍCULO. 1º.El inciso primero del artículo 7º del Decreto 427 de 1996, modificado por el Decreto 2376 de 1996, quedará así:

"ARTÍCULO. 7º.Inscripción de las personas jurídicas actualmente reconocidas. La inscripción de las personas jurídicas actualmente reconocidas a

que se refiere el parágrafo del artículo 40 y el artículo 148 del Decreto 2150 de 1995, deberá hacerse a partir del 2 de enero de 1997, en los

libros que para el efecto llevarán las cámaras de comercio. La inscripción de las juntas de acción comunal reconocidas como personas jurídicas

de derecho privado con anterioridad al 6 de marzo de 1996, se realizará en el registro que llevan las cámaras de comercio a partir del 2 de

enero del año 2002".

ARTICULO. 2º.El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y modifica en lo pertinente el Decreto 427 de 1996.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Santafé de Bogotá, D. C., a los 21 días del mes de diciembre de 1998.

NOTA: Publicado en el Diario Oficial No.43.460 de 28 de diciembre de 1998.

Fecha y hora de creación: 2025-12-07 17:33:11

https://www.funcionpublica.gov.co

